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Navn: Sarah Calek
Født: 1990
Nasjonalitet: Tysk
Bosted: Potsdam, for tiden Oslo
Jobb: praktikant hos YFU (Youth for Understanding)
Hobbier: Riding og mange andre friluftsaktiviteter, språklæring (engelsk, russisk, spansk, norsk).

19 år gamle Sarah fra Tyskland tar ikke stor plass, men hun er full av energi. Etter ett år som
utvekslingselev i USA, avsluttet hun skolegangen sin i Potsdam. Planen er å studere
”Skandinavistik” (eneste studium der en må lære to språk, sier hun) ved Humboldt-Universität i
Berlin. Før hun skal begynne der, jobber hun ett års tid som praktikant for
utvekslingsorganisasjonen Youth for Understanding, og reklamerer for at norske elever skal ta et
år i utlandet – helst i Tyskland, så klart. 

I 4 måneder har den unge damen reist rundt i omtrent hele Norge, og den 26.1. 2010 kom hun til
Volda for å snakke om Tyskland og vise oss mulighetene YFU byr på. Hun snakket på tysk til
alle elever som for tiden lærer dette språket på skolen vår. Foredraget hennes var illustrert med
mange bilder, hun viste videosnutter og spilte musikk. Her var det noe for enhver smak og hun
klarte godt å gjøre seg forstått. 

Litt om geografi, hjemstedet hennes, og tysk historie hører selvsagt med i en slik presentasjon av
landet, men hun kunne også fortelle om mange andre interessante ting. Tyskland er for eksempel
landet som har flest fotballklubber. Döner Kebab ble riktignok oppfunnet av en tyrker, men det
skjedde i Berlin. Etter et bilde med bossdunker i mange forskjellige farger å bedømme, må dette
landet være verdensmester i kildesortering og resirkulering. Goethe, Bach og Einstein er viktige
navn som er knyttet til Tyskland, men i en moderne presentasjon av landets kultur manglet
hverken musikken eller skuespillere som tysk ungdom er opptatt av. 

Mot slutten fortalte Sarah også litt om det tyske skolesystemet: Alle må gå minst 9 år, man kan
gå 13 år. De som velger det lengste løpet har selvsagt de beste mulighetene for å ta ett år i
utlandet. Og der avrundet Sarah foredraget sitt, ved å vise mulighetene for norske elever: Ta ett
år i utlandet, helst i vg2, da kan man få Lånekassens støtte. For alle som er interessert anbefales
derfor YFUs nettsider: http://www.yfu.no/content/view/38/69/ 

Tekst: Edelgard Budde

Klikk her for å sjå ein biletpresentasjon frå tyskgruppene på Vg2. Foto: Inge Kvamme
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